
BÉRMÁLÁSI KÉRDÉSEK 

 

1. Mit kell hinnünk? 

               Hinnünk kell mindazt, amit Isten kinyilatkoztatott. 

2. Mi a kinyilatkoztatás? 

               Isten üzenete az emberekhez. 

3. Mi a Szentírás? 

               Azoknak a könyveknek a gyűjteménye, amelyeket az Anyaszentegyház Istentől  

               sugalmazottaknak ismer el. 

4. Mi a sugalmazás? 

   A sugalmazás azt jelenti, hogy a  Szentlélek biztosította,, hogy a Biblia szerzői 

Isten üzenetét tévedés nélkül írják le. 

5.. Hány részre osztjuk a Szentírás könyveit? 

              Két részre: Ó és Újszövetségre. 

6.Mit vallunk meg az apostoli hitvallásban? 

              Hogy hiszünk a háromszemélyű egy Istenben: az Atyában, a Fiúban és a  

              Szentlélekben. 

7.Ki az Isten? 

              Isten az egész világ teremtő Ura és a mi mennyei Atyánk. 

8.Honnan tudjuk, hogy az egy Isten három személy? 

              A kinyilatkoztatásból.   

9.Milyen az Isten? 

              Isten egészen más, mint a világ: Isten Szent és örökkévaló. 

10.Hol van az Isten? 

              Isten mindenütt jelen van: Benne élünk, mozgunk és vagyunk. 

11.Miért nem láthatjuk az Istent földi életünkben? 

              Azért, mert Ő lélek. 

12.Honnan tudjuk, hogy van Isten? 

              Eszünk mondja és a kinyilatkoztatás hirdeti, hogy van Isten. 

13.Mit tud az Isten? 

              Mindent tud. 

14.Mit tehet meg az Isten? 

              Mindent megtehet, amit csak akar. Ő mindenható. 

15.Mit akar az Isten? 

              Ő mindig a jót akarja, a rosszat csak megengedi: Ő végtelenül szent. 

16.Milyen irántunk az Isten? 

              Végtelenül szeret minket, ezért igazságos és irgalmas hozzánk. 

17.Miért engedi meg Isten a rosszat? 

             Isten a nagyobb jó érdekében engedi meg a rosszat. 

18.Hogyan és miért teremtette Isten a világot? 

             Isten csak akarta, hogy legyen, és meglett minden. Szeretetből teremtette. 

19.Kicsoda Jézus Krisztus? 

Istennek egyszülött Fia, aki értünk emberré lett. 

20.Mit jelent Jézus neve? 

Isten megszabadít. 

21.Mit jelent a Krisztus szó? 



Messiás, vagyis Fölkent Király, Úr. 

22.Hogyan lett a Fiúisten emberré? 

Szentlélek erejéből fogantatott, Szűz Máriától született. 

23.Miért lett a Fiúisten emberré? 

Hogy minket szóval és példájával tanítson és életével, halálával megváltson. 

24.Hol született és hol nevelkedett Jézus? 

Betlehemben született, Názáretben nevelkedett. 

25.Mi az Isten Országa? 

Isten az emberek között, akik Őt szeretettel befogadják. 

26.Mit tanított Jézus? 

Hogy mit kell hinnünk és cselekednünk ahhoz, hogy eljussunk az üdvösségre. 

27.Minek nevezzük Jézus Krisztus tanítását? 

Jézus Krisztus tanítását evangéliumnak nevezzük. 

28.Milyen csodákat tett Jézus? 

Meggyógyította a betegeket, megszabadította a gonoszlelkektől megszállottakat, 

föltámasztott halottakat, parancsolt a természet erőinek. A legnagyobb csodája: 

saját feltámadása. 

29.Hogyan váltott meg minket Jézus? 

Életével és kereszthalálával. 

30.Miért szenvedett és halt meg Jézus? 

Azért, hogy nekünk örök üdvösséget szerezzen. 

31.Van-e értelme a szenvedésnek? 

Igen, ha Jézus szenvedésével egyesítjük. 

32.Kénytelen volt-e Jézus szenvedni? 

Nem, hanem önként vállalta azt, hogy megváltson minket. 

33.Mikor ünnepeljük Jézus kereszthalálát? 

Nagypénteken. 

34.Mit jelent az apostoli hitvallásban, hogy alászállt a poklokra? 

Azt, hogy Jézus a korábban élt embereket is megváltotta és végleg legyőzte a 

halált. 

35.Mit jelent számunkra Jézus feltámadása? 

Azt, hogy mi is feltámadunk és a mennyországba juthatunk. 

36.Mit jelent, hogy Jézus fölment a mennybe? 

Azt, hogy az Atyaistennel egyenlő hatalommal uralkodik isteni és emberi 

természete szerint is. 

37.Mikor jön el ismét Jézus? 

A világ végén. 

38.Miért jön el Jézus a világ végén? 

Hogy mindenkit feltámasszon, megítéljen, és mindent újjá teremtsen. 

39. Ki a Szentlélek? 

 A harmadik isteni Személy, az Atyával és a Fiúval egylényegű, valóságos Isten. 

40. Miért jött el a Szentlélek? 

 Hogy az Egyház éltető Lelke legyen. 

41. Hogyan munkálkodik a Szentlélek az Egyházban? 

 Vezeti és élteti az Egyházat: megvilágosít, megerősít és megszentel. 

42. Mi az Anyaszentegyház? 



 Isten újszövetségi népe, látható és lelki közösség, Krisztus titokzatos teste. 

43. Miért alapította Jézus az Egyházat? 

 Hogy Isten Országát terjesztve az örök üdvösségre vezesse az embereket. 

44. Kihez szól az Egyház küldetése? 

 Az Egyház küldetése minden emberhez szól. 

45. Melyek Jézus Krisztus Egyházának lényeges tulajdonságai? 

 Egy, szent, katolikus és apostoli. 

46. Kik tartoznak a Katolikus Egyházhoz? 

Azok a megkeresztelt emberek, akik elfogadják a katolikus hitet és az Egyház 

szentségeit, közösségben a pápával és püspökeikkel. 

47. Ki zárja ki magát az Egyház közösségéből? 

Az zárja ki magát az Egyház közösségéből, aki a megismert katolikus hitét 

megtagadja. 

48. Ki az Anyaszentegyház feje? 

 Az Anyaszentegyház feje maga Jézus Krisztus. 

49. Ki a római pápa? 

Szt. Péter apostol utóda, Krisztus helytartója és az egész Egyház pásztora. 

50. Kik az Egyház püspökei? 

 Az apostolok utódai, az egyházmegyék főpásztorai, egységben a pápával. 

51. Kik segítik a püspököket küldetésükben? 

 A püspököket küldetésükben az áldozópapok és a diakónusok segítik. 

52. Mit jelent a szentek közössége? 

A szentek közössége azt jelenti, hogy az Egyház élő és meghalt hívei Krisztussal 

és egymással összetartoznak, és egymáson segítenek. 

53. Mi történik az emberrel amikor meghal? 

Amikor az ember meghal, a földi életből átlép az örökkévalóságba, és Isten 

megítéli őt. 

54. Mi a mennyország? 

 A mennyország, vagyis az üdvösség részesedés Isten boldog, örök életében. 

55. Mi a tisztítótűz? 

A tisztítótűz azok állapota, akik bűneikre bocsánatot nyertek, de meg kell 

tisztulniuk, mielőtt elérik a teljes boldogságot. 

56. Mi a pokol? 

Az örök halál, vagyis a kárhozat, azok örök szenvedése, akik kizárták magukat 

Isten boldog örök életéből. 

57. Mi lesz az ember sorsa az utolsó ítélet után? 

Az utolsó ítélet után – miután mindenki testében feltámadt – a jók a 

mennyországba, a gonoszok pedig a kárhozatra jutnak. 

 58. Mire hív meg Isten minden keresztény embert? 

Isten minden keresztény embert meghív az életszentségre, amely bármely 

élethivatásban megvalósítható. 

59. Mik a szentségek? 

A szentségek látható jelek, amelyek Jézus Krisztus rendeléséből láthatatlan 

kegyelmeket közvetítenek. 

 

 



60. Hány szentség van? 

Hét szentség van: 

1. a keresztség; 

2. a bérmálás; 

3. az Eukarisztia; 

4. a bűnbocsánat szentsége; 

5. a betegek kenete; 

6. az egyházi rend; 

7. a házasság. 

 

61. Mely szentségek törlik el a halálos bűnt, és adják meg a megszentelô kegyelmet? 

A keresztség és a bűnbocsánat szentsége.  

62. Mi a keresztség? 

A keresztség az elsô és legszükségesebb szentség, általa az emberek 

megszabadulnak a bűntôl, Isten gyermekévé születnek újjá, és eltörölhetetlen 

jeggyel Krisztushoz hasonlóvá válva az Egyház tagjaivá lesznek. 

63. Kit lehet megkeresztelni? 

Azt lehet megkeresztelni, aki hisz Jézus Krisztusban és megismert tanítása 

szerint akar élni. 

64. Mi a bérmálás? 

A bérmálás szentség, amelyben a megkeresztelt megkapja a Szentlélek 

ajándékát, erôt és küldetést kap, hogy Krisztus élô tanúja legyen az egyházban 

és a világban. 

65. Ki bérmálhat? 

Rendszerint a püspök bérmál, megbízásból bármelyik felszentelt pap 

bérmálhat. 

66. Hogyan bérmál a püspök? 

A püspök felteszi kezét a bérmálkozó fejére, homlokát kereszt alakjában 

megkeni krizmával és mondja: ,,N. vedd a Szentlélek ajándékának jelét.'' 

67. Ki bérmálkozhat? 

Az bérmálkozhat, aki kellô oktatást kapott, felkészült és elkötelezi magát a 

keresztény életre. 

68. Mi a bérmaszülô kötelessége? 

A bérmaszülô kötelessége, hogy a megbérmáltat a keresztény életben szóval és 

példájával segítse. 

69. Mi az Eukarisztia, vagyis az Oltáriszentség? 

Az Úr Jézus valóságos teste és vére a kenyér és bor színe alatt. 

70. Mikor rendelte az Úr Jézus az Eukarisztiát? 

Az Eukarisztiát az Úr Jézus az utolsó vacsorán rendelte. 

71. Mit tett az Úr Jézus e szavakkal: ,,Ez az én testem, ez az én vérem''? 

 Átváltoztatta a kenyeret és a bort az ô testévé és vérévé. 

72. Kiknek adott az Úr Jézus hatalmat, hogy a kenyeret és a bort testévé és vérévé 

változtassák át? 

Az Úr Jézus az apostoloknak és utódaiknak adott hatalmat, hogy a kenyeret és 

a bort testévé és vérévé változtassák át. 

 



73. Mi a szentmise? 

A szentmise az Újszövetség áldozata az Eukarisztia ünneplésében. 

74. Mibôl áll a szentmise? 

A szentmise az Ige liturgiájából és az Eukarisztia liturgiájából áll. 

75. Mi történik, amikor áldozunk? 

Amikor áldozunk, az Úr Jézus testét és vérét vesszük magunkhoz. 

76. Ki áldozhat? 

Az áldozhat, aki lelkileg és testileg felkészült Jézus fogadására. 

77. Hogyan készülünk lelkileg a szentáldozásra? 

Lelkileg úgy készülünk a szentáldozásra, hogy: 

 

1. a halálos bűnöktôl megtisztítjuk lelkünket a szentgyónásban, a 

bocsánatos bűnöket pedig legalább megbánjuk; 

2. imádságos lélekkel várjuk a Jézussal való találkozást. 

78. Hogyan készülünk testileg a szentáldozásra? 

Testileg úgy készülünk a szentáldozásra, hogy megtartjuk az egyórás szentségi 

böjtöt, és megfelelô módon öltözködünk. 

79. Mit teszünk a szentáldozás után? 

Szentáldozás után imádjuk az Úr Jézust, hálát adunk neki, rábízzuk magunkat, 

és segítségét kérjük. 

80. Ki áldozik méltatlanul? 

Az áldozik méltatlanul, aki tudatosan halálos bűnben áldozik. Ez szentségtörés. 

81. Hogyan van jelen Jézus az Oltáriszentségben? 

Az Oltáriszentségben a feltámadt Jézus van jelen, istenségével és 

emberségével, testével és vérével, egészen és osztatlanul, mindkét szín alatt. 

82. Mi a szentgyónás hatása? 

A szentgyónásban Isten megbocsátja bűneinket, visszaadja, illetve növeli 

bennünk a megszentelô kegyelmet, megment a kárhozattól, és erôt ad a bűn 

elleni küzdelemre. 

83. Mikor kell gyónni? 

Ha halálos bűnt követtünk el, minél előbb , egyébként lehetőleg havonta. 

84. Mit teszünk, amikor imádkozunk? 

Amikor imádkozunk, Istennel beszélünk. 

85. Miért imádkozunk? 

Azért imádkozunk, mert Jézus Krisztus példát adott rá, megparancsolta, és az 

imádság Istenhez kapcsolja életünket. 

 


